АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30  июля  2013г                                                                                        № 326

      Экз. №______

р.п. Радищево

О создании комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении бесплатного горячего питания от родителей (законных представителей)     детей из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской  области

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992  №3266-1 «Об образовании», в целях создания оптимальных условий для сохранения и улучшения здоровья учащихся, оказания материальной помощи малоимущим семьям, Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:
1.
Создать комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении бесплатного горячего питания от родителей (законных представителей) детей из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее - Комиссия).

2.
Утвердить состав Комиссии. (Приложение №1).

3.
Утвердить положение о Комиссии. (Приложение №2).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области                от 03.02.2012 №57 «О создании комиссии по рассмотрению заявлений от родителей (законных представителей) о предоставлении бесплатного горячего питания детям из малообеспеченных семей – учащимся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области».

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Филиппова Н.В., заместителя Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                           В.П.Куманяев

                                                                              Приложение №1

к постановлению Администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                                «Радищевский район»

                                                                               Ульяновской области

От 30.07.2013 № 326
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении бесплатного горячего питания от родителей (законных представителей) детей из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Председатель комиссии:

	Филиппов Н.В.

	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Пашина Л.И.

	-

	начальник отдела образования и дошкольного воспитания Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Секретарь комиссии:

	Дорогова С.А.

	-
	ведущий специалист по воспитательной работе муниципального автономного учреждения «Центр обслуживания образовательных учреждений»                         (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Бадаева Т.А.

	-
	консультант отдела опеки и попечительства Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Жук Н.М.

	-
	Глава администрации муниципального образования Калиновское сельское поселение (по согласованию)

	Калденков С.И.

	-
	Глава администрации муниципального образования Ореховское сельское поселение (по согласованию)

	Кичигина О.А.

	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области

	Коновалова  С.Е.

	-
	заместитель председателя муниципального родительского комитета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области                               (по согласованию)

	Мельникова Л.Н.

	-
	начальник отдела финансов Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Муравова Л.А.

	-
	Глава администрации муниципального образования Октябрьское сельское поселение (по согласованию)

	Плешакова Г.В.

	-
	начальник Управления Министерства труда и социального развития Ульяновской области по Радищевскому району (по согласованию)

	Ревин А.И.

	-
	Глава администрации муниципального образования Дмитриевское сельское поселение (по согласованию)

	Севастьянова Р.Г.

	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Синенко Е.В.

	-
	председатель муниципального родительского комитета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (по согласованию)

	Филянина Е.В.

	начальник отдела реализации государственных социальных гарантий Управления Министерства труда и социального развития Ульяновской области по Радищевскому району (по согласованию)

	Фокеев И.А.

	-
	Глава администрации муниципального образования Радищевское городское поселение (по согласованию)

                                                           ____________
                                                                                   Приложение №2

к постановлению Администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                                    «Радищевский район»

                                                                                  Ульяновской области

                                                                                    от 30.07.2013г № 326
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении бесплатного горячего питания от родителей (законных представителей) детей  из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования

 «Радищевский район» Ульяновской области

1.
Комиссия по рассмотрению заявлений о предоставлении бесплатного горячего питания от родителей (законных представителей) детей из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район» (далее - комиссия) создаётся постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области с целью рассмотрения заявлений о предоставлении бесплатного горячего питания от родителей (законных представителей) детей из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных учреждений муниципального образования «Радищевский район».

2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», а также настоящим Положением.

3.

Основными задачами комиссии являются:

-

рассмотрение заявлений и пакета документов, подтверждающих право на предоставление горячего бесплатного питания в соответствии с перечнем (приложение №1), от родителей (законных представителей) на предоставление бесплатного горячего питания детей из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район».

-
подготовка правового акта Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области по утверждению количества учащихся, нуждающихся в предоставлении бесплатного горячего питания,

-
мониторинг за предоставлением  бесплатного горячего питания детей из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район».

4.

Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский район».

5.
Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов комиссии.

6.
Комиссия проводит плановые заседания до начала учебного года: с 1 по 25 августа, а в случае необходимости – и в течение учебного года.

7.
Комиссия в целях реализации возложенных на неё задач осуществляет  следующие функции:

- рассматривает заявления о предоставлении бесплатного горячего питания от родителей (законных представителей) детей из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования  «Радищевский район»;

- принимает решение о предоставлении бесплатного горячего питания детям из малообеспеченных семей, учащихся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Радищевский район».

8.
Заседание комиссии правомочно, если на нём присутствует не менее половины её членов.

9.
Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

10.
Протокол заседания комиссии ведётся секретарем комиссии.

11.
Подготовку материалов на заседание комиссии, извещение заинтересованных лиц осуществляет отдел образования и дошкольного воспитания Администрации муниципального образования «Радищевский район».

12.
Решение комиссии выносится на согласование Главе Администрации муниципального образования «Радищевский район» для подготовки постановления «О питании учащихся из малообеспеченных семей».

13.
Заседания проводятся в соответствии с утверждённым ежегодным планом работы. Для  выработки рекомендаций по проблемам, требующим срочного решения, могут проводиться внеочередные заседания.

14.
Повестка дня и проекты решений заседаний формируются секретарём по согласованию с председателем.

15.
Члены комиссии имеют право вносить свои предложения по повестке дня и по проекту решения. Вопросы, дополнительно внесённые членами комиссии, включаются в повестку дня по решению комиссии.

16.
Решение комиссии считается принятым, если при наличии кворума (больше половины списочного состава комиссии) за него проголосовала большая часть присутствующих на заседании членов комиссии. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве числа голосов «за» и «против»  предлагаемого решения, голос председателя признается решающим. Члены комиссии, оказавшиеся при голосовании в меньшинстве и не согласные с мнением большинства, могут изложить свое особое мнение, которое в обязательном порядке вносится в протокол заседания.

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к положению о комиссии

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,

подтверждающих право на предоставление бесплатного питания детям из малообеспеченных семей, учащимся муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

 «Радищевский район» Ульяновской области
	№ п/п
	Перечень
льготных категорий
	Наименование
документов
	Периодичность предоставления

	1
	Многодетные семьи, где среднемесячный доход на 1 человека ниже величины прожиточного минимума, установленного постановлением Правительства Ульяновской области
	1.Заявление;

2.Копия удостоверения многодетной семьи или справку, подтверждающую статус, выданная УМТиСР;

3.Справка о составе семьи; 4.Ксерокопия паспорта одного из родителей;

5.Копия свидетельства о рождении ребёнка;

6.Справки с места работы родителей о выплатах за последние 3 месяца (для трудоспособных членов семьи);

7.Справки о размере всех видов пенсий и пособий, если члены семьи являются получателями пенсий и пособий;

8.Справки о начисленном пособии – для безработных, зарегистрированных в центре занятости населения, т.е. документы, подтверждающие среднемесячный доход на 1 человека, ниже величины прожиточного минимума.
	01.08.2013,

при приёме

	2
	Малообеспеченные семьи, где среднемесячный доход на 1 человека ниже величины прожиточного минимума, установленного постановлением Правительства Ульяновской области
	1.Заявление;

2.Справка о составе семьи;

3.Ксерокопия паспорта одного из родителей;

4.Копия свидетельства о рождении ребёнка;

5.Справки с места работы о выплатах за последние 3 месяца (для трудоспособных членов семьи);

6.Справки о размере всех видов пенсий и пособий, если члены семьи являются получателями пенсий и пособий;

7.Справки о начисленном пособии – для безработных, зарегистрированных в центре занятости населения, т.е. документы, подтверждающие среднемесячный доход на 1 человека, ниже величины прожиточного минимума.
	01.08.2013,                     при приёме

	3
	Семьи, находящиеся в социально-опасном положении
	Ходатайство комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Радищевский район»
	01.08.2013,                    при приёме

	4
	Семьи, потерявшие кормильца, при условии если среднемесячный доход на одного человека ниже величины прожиточного минимума
	1.Заявление;

2.Справка о составе семьи,

3.Ксерокопия паспорта  родителя,

4.Копия свидетельства о рождении ребёнка,

5.Справки с места работы о выплатах за последние 3 месяца (для трудоспособных членов семьи),

6.Справки о размере всех видов пенсий и пособий, если члены семьи являются получателями пенсий и пособий,

7.Справки о начисленном пособии – для безработных, зарегистрированных в центре занятости населения, т.е. документы, подтверждающие среднемесячный доход на 1 человека, ниже величины прожиточного минимума.
	01.08.2013,                    при приёме

______________